

SBI マネープラザ

各位

2012年12月21日

SBI モーゲージ株式会社 SBI マネープラザ株式会社

## 「SBI マネープラザ/みつばち保険ファーム」池袋西口店オープンのお知らせ ~SBI モーゲージ、全国 128 店舗目をオープン~

SBI ホールディングス株式会社の子会社である SBI モーゲージ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:円山 法昭、以下「SBI モーゲージ」)は、株式会社 VL フィナンシャル・パートナーズ(本社:東京都豊島区、代表取締役:志田洋二、以下「VL フィナンシャル・パートナーズ」)と共同で、「SBI マネープラザ/みつばち保険ファーム」池袋西口店を 2012 年 12 月 23 日にオープンしますので、お知らせ致します。

SBI モーゲージは、2001 年 5 月に日本初のモーゲージバンク(※1)として創業して以来、インターネットチャネルや対面型店舗を活用した全期間固定金利の住宅ローン商品の販売により、順調に事業を拡大して参りました。その結果、融資残高は 2012 年 9 月には 1 兆 3,000 億円を突破し、住宅金融支援機構提携の【フラット 3 5】取扱シェアにおいては、2 338 金融機関中第 1 位(※2)と、多くのお客様にご利用頂いております。

VL フィナンシャル・パートナーズは、「納得・満足・安心」をコンセプトに全国 137 店舗(平成 24 年 9 月現在)の地域に密着した来店型保険ショップを展開しています。この度の SBI モーゲージとの 共同出店により、住宅ローンの取り扱いが開始され、保険のみならず幅広いトータルライフプランの 提案を行なっていくことが可能となります。

SBI グループでは「リアルとネットの融合」を目指し、資産運用、保険、住宅ローン分野において 対面店舗「SBI マネープラザ」の展開を進めており、この度の池袋西口店の出店で、SBI モーゲージ が運営する店舗は関東圏内で50店舗、**全国 128 店舗**となります。

今後も VL フィナンシャル・パートナーズとの共同出店をはじめ、より一層の店舗展開および顧客サービスの向上を目指して参ります。

## ■ 池袋西口店 詳細

【所 在 地】東京都豊島区西池袋 1-17-10 エキニア池袋 4F

【営業時間】10:00~20:00

【定 休 日】年中無休

【運営会社】株式会社 VL フィナンシャル・パートナーズ

[T E L] 03-5928-2341

【アクセス】JR 山手線・埼京線、東京メトロ、東武東上線

「池袋駅」西口から徒歩1~2分



〈池袋西口店の地図〉

[U R L] http://www.sbi-mortgage.co.jp/agent/shop/kanto/ikebukuro-w.html

(※1) 証券化を資金調達手段とした住宅ローン貸出専門の金融機関。

(※2) 2011 年 4 月  $\sim$  2012 年 3 月における【フラット 3 5】融資実行件数の合計。保証型を含む。SBI モーゲージ調べ。

本件に関するお問合わせ先:

SBI モーゲージ株式会社マーケティング部TEL: 03-6229-0142SBI マネープラザ株式会社営業企画部TEL: 03-6229-0878